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ÖN SÖZ 

Biyoloji, yaşamın yapısını, işleyişini, çeşitliliğini ve çevre ile olan ilişkilerini 

inceleyen temel bilim dallarından biridir. Canlı sistemlerin moleküler düzeyden 

ekosistem düzeyine kadar uzanan çok katmanlı yapısı, biyolojinin doğal olarak 

disiplinler arası bir karakter kazanmasına yol açmıştır. Günümüzde biyoloji; 

genetikten ekolojiye, moleküler biyolojiden biyoteknolojiye, zoolojiden 

botaniğe kadar çok sayıda alt disiplinin katkılarıyla gelişen dinamik bir bilim 

alanıdır. Bu disipliner çeşitlilik, yalnızca bilimsel bilgi üretimini değil aynı 

zamanda insanlığın karşı karşıya olduğu pek çok soruna çözüm üretme 

kapasitesini de artırmaktadır. 

Bilim ve teknolojide yaşanan hızlı gelişmeler, biyolojinin uygulama 

alanlarını her geçen gün daha da genişletmektedir. Tıp, tarım, çevre yönetimi, 

gıda güvenliği, biyoteknoloji ve doğa koruma gibi pek çok alanda biyolojik 

bilgi ve yöntemler temel bir rol oynamaktadır. Özellikle küresel iklim 

değişikliği, biyolojik çeşitliliğin azalması, sürdürülebilir tarım ve halk sağlığı 

gibi konular, biyolojinin disiplinler arası yaklaşımını daha da önemli hale 

getirmiştir. 

“Biyolojide Disipliner Yapı ve Uygulama Alanları” başlıklı bu kitap, biyoloji 

biliminin farklı alt disiplinlerini tanıtmayı ve bu disiplinlerin bilimsel araştırma 

ile uygulama alanlarındaki yerini ortaya koymayı amaçlamaktadır. Kitapta 

biyolojinin temel dalları ele alınırken, aynı zamanda bu alanların güncel bilimsel 

gelişmelerle olan ilişkisi ve toplum için taşıdığı önem de vurgulanmıştır. Böylece 

okuyucuların biyoloji biliminin kapsamını daha bütüncül bir bakış açısıyla 

değerlendirebilmeleri hedeflenmiştir. 

Bu eserin, özellikle biyoloji ve fen bilimleri alanında öğrenim gören 

öğrenciler, öğretmenler, araştırmacılar ve konuya ilgi duyan tüm okuyucular için 

yararlı bir başvuru kaynağı olması temenni edilmektedir. Biyolojinin disipliner 

yapısını ve uygulama alanlarını bir arada ele alan bu çalışmanın, hem akademik 

çalışmalara hem de eğitim süreçlerine katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Kitabın hazırlanmasında emeği geçen tüm yazarlara ve katkı sunan herkese 

teşekkür eder, bu eserin biyoloji biliminin anlaşılmasına ve gelişmesine mütevazı 

bir katkı sağlamasını dilerim. 
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1. BÖLÜM 
BIOLOGICAL RELATIONSHIPS 

Cengiz YILDIRIM1 

İnci Bahar ÇINAR2 

 
1. Introduction 

In ecology, the interactions between organisms living in the same 

environment are referred to as “biological interactions (co-action)” (Odum & 

Barrett, 1971; Korkmaz et al., 2022; Uysal, 2024). These interactions can 

occur between individuals of the same species (intraspecific) or between 

individuals of two different species (interspecific) (Figure 1). While 

intraspecific relationships often promote optimal conditions for a species, 

interspecific relationships tend to impose restrictive pressures (Begon & 

Townsend, 2020). The complex structure of ecosystems is built upon the 

dynamic equilibrium of these biological interactions. 

 
Figure 1. General classification of biological relationships 

2. Intraspecific Relationships 

Relationships among individuals of the same species are established for 

various purposes. These relationships can take the form of male-female 

interactions, colonies, group associations, and competition (Violle et al., 

2012).  
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